



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

PODAN APS
BROLÆGGERVEJ 16, 6710 ESBJERG V
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. november 2023

Jørgen Aagaard Jakobsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PoDan ApS c/o Cab-Dan ApS Brolæggervej 16 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 35 85 03 84 Stiftet: 30. april 2014 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Martin Jul Christiansen Rasmus Jul Christiansen Jørgen Aagaard Jakobsen
Direktion	Jørgen Aagaard Jakobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.482 tkr. mod 5.601 tkr. sidste år.

Direktionen anser resultatet, som værende tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 25.664 tkr. og en egenkapital på 22.435 tkr.

Der forventes overskud på uændret niveau i det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		5.602.307	5.707
Eksterne omkostninger.....		-33.808	-18
DRIFTSRESULTAT.....		5.568.499	5.689
Andre finansielle indtægter.....	1	68.445	109
Andre finansielle omkostninger.....	2	-188.430	-227
RESULTAT FØR SKAT.....		5.448.514	5.571
Skat af årets resultat.....	3	33.383	30
ÅRETS RESULTAT.....		5.481.897	5.601
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.000.000	3.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		5.602.307	5.707
Overført resultat.....		-4.120.410	-3.106
I ALT.....		5.481.897	5.601

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		24.050.523	21.448
Finansielle anlægsaktiver.....	4	24.050.523	21.448
ANLÆGSAKTIVER.....		24.050.523	21.448
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	3.053
Andre tilgodehavender.....		39.933	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.569.907	1.569
Tilgodehavender.....		1.609.840	4.622
Likvide beholdninger.....		3.657	5
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.613.497	4.627
AKTIVER.....		25.664.020	26.075

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....		50.000	50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		18.322.097	16.820
Overført resultat.....		62.602	83
Forslag til udbytte.....		4.000.000	3.000
EGENKAPITAL.....		22.434.699	19.953
Anfordringsgældsbev.		842.458	4.771
Selskabsskat.....		977.524	1.153
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.819.982	5.924
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		641.737	0
Selskabsskat.....		767.209	0
Anden gæld.....		393	198
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.409.339	198
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.229.321	6.122
PASSIVER.....		25.664.020	26.075
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	50.000	16.819.790	83.012	3.000.000	19.952.802
Forslag til resultatdisponering.....		5.602.307	-4.120.410	4.000.000	5.481.897
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-4.100.000	4.100.000		0
Egenkapital 30. juni 2023.....	50.000	18.322.097	62.602	4.000.000	22.434.699

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note	
Andre finansielle indtægter			1	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	68.445	109		
	68.445	109		
Andre finansielle omkostninger			2	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	159.259	187		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	29.171	40		
	188.430	227		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-33.383	-30		
	-33.383	-30		
Finansielle anlægsaktiver			4	
		Kapitalandele i datter- virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022.....		1.628.426		
Kostpris 30. juni 2023.....		1.628.426		
Værdireguleringer 1. juli 2022.....		19.819.790		
Udloddet resultat		-3.000.000		
Årets værdireguleringer		5.602.307		
Værdireguleringer 30. juni 2023.....		22.422.097		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		24.050.523		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Anfordringsgældsbrief	842.458	0	0	4.771.337
Selskabsskat.....	977.524	0	0	1.153.209
	1.819.982	0	0	5.924.546

NOTER

	Note				
Eventualposter mv.	6				
<p>Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Cab-Dan Esbjerg ApS og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2023: 884 tkr.</p> <p>Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Polar A/S og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2023: 0 tkr.</p> <p>Hæftelse i sambeskatningen Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.745 tkr. pr. balancedagen.</p>					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7				
<p>Til sikkerhed for for alt mellemværende har selskabets pengeinstitut pant i anparter i Cab-Dan Esbjerg ApS og aktier i Polar A/S, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p> <table><tbody><tr><td>Anparter Cab-Dan Esbjerg ApS</td><td>11.926 tkr.</td></tr><tr><td>Aktier Polar A/S</td><td>12.125 tkr.</td></tr></tbody></table>		Anparter Cab-Dan Esbjerg ApS	11.926 tkr.	Aktier Polar A/S	12.125 tkr.
Anparter Cab-Dan Esbjerg ApS	11.926 tkr.				
Aktier Polar A/S	12.125 tkr.				
	2022/23 2021/22				
Medarbejderforhold					
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0 0				
